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miihy v den zdobení hrobů
~~ Pan 1 V Khavlík koupil

nový dvoiiKcdadlový kočár od p
M ftťávy minulý týden
~~ Pan ) I JlolTmau byl min

čtvrtek v Kdholm kde vykládal
káru Hlavebuího dříví pro pana
Henryho liiránka

Pan Henry luránek budu

stavěli stáj a to jednu nejvčt- -

říed v okresu Huller fiezáč a

llol'1'maii prodali dříví
- - Pan Kmil Pohla je do Wíl-be- r

minulý čtvrtek by se taky
rozloučil s panem a s pinií Sadil-kovým- i

kteří se připravují na

stu do M v ropy Dne 10 června

hodlají sedal na loď Přejem?
jím šťastnou cesiu

- HI liiila Krcbsová přijela na

návštěvu k tetě paní A Kavano-

vé a k přálclům minulý týden
- Pan Ion Slin vlík z Morso

HlulTa jel mést cm hínwood minii-Io-

sobolu

Cit tylo řádky f
fkií lak jsem

něco zaslechl že pan Prank Pay-tiiiíjr-

ko'upil taky automobil dá

myslím že jích zde bude o něko-

lik více za krátký čas

Pan lauicM Menšík koupil
slohovák a wlohoviič na seno od

pana M Aťávy miiiuloii sobolu

To je ZllSe věc se kterou se musí

dřít
- Pan lacoh Platný započal e

slavbou nové stáje Pánové Pr

Pdatný a Máca z Hriino jsou sta-

vitel)

Z OHIOWA NEB

AMERICKÉM ČECHU - EDWARDU R08EWATER0VI

A verv se vyulovil že Omaha ne- - vzděláním docházejí většinou dít- -

POJMENOVÁNA BYLA PO

V sobotu odpoledne konala

se kIhviiohI formálního otevření a mohla zesnulému Kimewiilcroví ky rodíčíň ilélníků kteří právě ja- -

veřejného odevzdání školy Kil prokázali hvou vděčnost a nHiko on přísli sem z ciziny by hiki-vvur-

Uosevvatera na jižní Pi a případnějším způsobem než tím halní Nvýmí pracovali kil povzne- -

— Vojnu proti vydržování
domů v Douglaa Oounty

'Uařízcni okresnímu právníku Ja-moh- u

KiIíh!ioví tfiivrinércm
na zAUIíkJí! nového záko-

na Albertova ju právě v plném

proudu Prvně bylo zakročeno

proti (lnice Waltouové Mayma
Nicholnové a OríM-i- ' Woodsové

majitelkám to tří ncjznátnčjšíeh
resortů v omažském distriktu čer-

vených uvrtěl lijiinkci! Iiyly pak

vyiliiny i proti Kudlu laďhiiiguvi

lim jit 'lí domu č rl jíž II ni

A Iírot!ovi z-- č IMS Papitol
ave n Anně WíNonové z č !)I2

Dniíglaa ul Z( Mnichu před
u všemi dalšími

notit tu i které vypfynou z

zákona Albertova uzavírají ne

již luiufné resorty jih sev ')

ni a obyvatclky jich sc stěhují
Stěhování to začalo po půlnoci v

neděli a trvnlo do časněho rána
Plico distriktní byly přeplněny
ženštinami h (i met inuici expres-UÍc- h

společností Policie je
jíž dnes že na místě zů-

stane jenom několik resortů nej
větších Kolt Filjfiekcrová jež

neřeslný dóm vydržovala v č lil
Hcv ! ul po celých osm roků

vystěhovala hi v pondělí časné

ráno ii pokyn k vystěhování da-

la i Anné Morrisové která resor-t- y

pro ni drží v é lití a 1 1 M hcv

') ul Nebojí prý w vymáhání
nového zákona Místností svojieh
i kc živnoKtmi vzdává prý w pro-

to že v ncjbližší době věnuje HC

ohehodu v hotelu My Nami A-

lbertovým zákonem mnoho dobré-

ho hí neslibujeme Vždyť děvča-

ta vyhnaiiá z resortů již dnes a to

zcela veřejné prohlašují že se jí

do domů arnik rotných a v

téch že živnost hvou budou provo-
zovali nadál" Albertův zákon

tedy žádoucí ozdravení do pomě-

ru v Omaze nepříneMc ale ještě
spíše je zhorší mi újmu daleko

širších vrstev slušného obénn-xtv- a

— Do domu č iMOH ('Hliforuiit
ul vnikl v nedéli veéer lupíé kte- -

lV liVt tiliDilo t 1 Lr ' f i tkjib ť !tii

že jeho jménem pojmenovala Hd (ení jménu nejen své staré ale i

nu ze svých škol V uctění Rose- - nové vlastí Mr Povvell mimo

waterové uctila Oinalia jednoho výše uvedené podotkl ještě že

tiiužfi kteří si o školství zvlášliVsám cílí neskotiiPou rudou! nad

získali zásluhy na něž hc vždyjtím že se l významné slavností

bude hleděli nejvétší úctou a' této sešlo tolik a významných o- -

vděčností ňkolní rada puk ne

mohla leéínití lépe než pojmeiio
vatí tuto novou budovu po muži

jenž vedle Pecha byl i velikým a [zásluhy v pravdě nehynoucí --

upřímným Amerikánem což o člověk který ne narodil v

Ctěná redakce Doufám že

uveřejnili' par riulku ve vvašem
kaziije jeho práce a celý jeho ži-

vot Ten byl téměř prosycen zá

jmy nikoli vlastními ale zájmy
o blaho celé vcřejnosl í Dokázat

to v leíslatiiři a zároveň i jako

vydavatel éanopísu "Hec" jehož ale nikdy od nikoho nic nejaiža-tendenc- í

ziícla zašvělil zájmfim Si- - doval a úskoku n lufmbiiku h

vrstev lidových Po téjmose štílil Mil a bil w poeti- -

ii ai i ihpiomiovii syil rnnu iciio inm

hein mcHÍcH června týž Hbor vým

"litetiimítii kroužkum" iiMpořa-d-á

večírek MpolečctiMký u dCwtoj-no- u

ohIiivoii památky Kotnícké-h- o

mučedníka zakončena hudn

ětlIllOHt jellO IctOHIlí Niilnoiiy

— V pondělí byla v Umazis za-

hájena konvence NebniMMkýeh 110

vitiářn v ch 11 m' to členfi Mdružení

známého pode jmétiem Nebrnska
1'rcKM AnHocíal ion Hjczd vyměřen
na tři dny a večery vydraženy

zábavou V pondělí bylí
novináři honty v doupěti rylířli
Ak Suť Hen kde zažilí chvíle ij

pííllillého a Mcdeénéllo vcwclí pří
velmi peKďcMi n pěkném progra-

mu

Známý zdejní občan a kra-

jan 1 I' Hťown 21 ul a tmu-levnrd-
ii

byl před nedávnem pouti-že-

iii'AťaNliioii nehodou Pří

shýbání a pokusu zvednout i hc ze-

mě spadnuvší lžičku sklouzl a tak

iieslaHliic upadl že sí zlomil no-

hu Pru te?i učinil jej nu dclsi

dobu k ebúzí zcela neschopným
Doufáme však že se přítel nás zá-

hy zase zcela pozdraví což mu

přejeme z plného m'dee

Okresním právníkem byly v

pondělí podány tří další žaloby a

s)ínosli proti majitel 11 m a nájem
cum neřest ných domů ledna 1

injuukef vystavena byla proti i

V Preiiieovi majiteli hotelu Oimi

tui jižní ló a dackson ul Tři

muži odpřísáhli pÍMcmné prohláše-
ní že se dne května v hotelu
tom seslí se dvěma sirénami kte-

ré je lákaly do svých pokojů —

Zcela klidné samy při tom podo-

týkaly že se v hotelu za účelem
tím zdržují už [10 dcAÍ dobu ňlí

s nimi a do pokojů bylo jím po
žádosti jích dodáno lahvové pivo
Druhý případ týká se domu na

již VI a DoiikIis ul a třetí domu
na scv 'l a ťapitol ave Okre
ní právník se v pondělí vyslovil
že očekává že do dnešního dne
nebude v Omaze ani jediného ve-

řejného domu v distriktu červe-

ných světel
) - - Při pondělní odpolední sehů
zi městské rady bylo delší dobu

debatováno o tom kdo vlastně za-

platí výlohy spojené h použitím

povozu a automobilu při nedávné
městské paráď' se strany městské

rady zda město samo nebo členo-

vé městské rady Po delčím ro-

kování bylo konečné usneseno by
si každý kdo v jednaném povozu
jel připadající naň obnos upra-
vil sám Péct (írecnova hudební-

ho sboru byl předán k vyřízeni
výboru při poární vodárenské

a policejní záležitosti
— Pondělek byl opět jedním z

"ejleplc jších dllfl posledního ob-

dobí Teploměr vykazoval veéer
o ti hodině !M stupňů tepla Asi

a hodinu potom se poněkud o

chladilo a do půlnocí teplo
ta na H!{ stupňů Pondělní vedro

vyžádalo si první tři oběti kterě

jou stii ny slunečním úehem

t nich jest i krajan a si-

ce dan Piibooký z již II a Dor

en ul l'w byl vedrem při-m-

11 pii práci v diVaiké ohradě
fit my ( Im'-íii- í liiinhcr 'o v č

1 I ji I til It dopiiíM 11 do

li OiHCilii SV loirfu kde fce II 1

bli V kliliekéiil stavil dle plA- -

iy
-- i tinjíi S b jej léknnt

'- Nil SlIKIOIII t - llIIIOl

nýib ni po d lij ibibu hti hťi
ttmutý ob-ai- i ď){ a kin inu

Krel Alimn č 1'tll NVillinm

ul Zim b sti v j nt lo iíMM pra
!í 1'Vi Imoii lnu f rt'c bv s

iMtlt kulu tti' b' 1
lli-- j II jflllll '

iltoHul tť' Í ! to kt ií jtot k

blil htlta '1't f
'
ji tm tOt II

piímiii' hl idoi iiicki rln jf
lni pl ilrl ti #i4Hi v 1 b

Z UNVVOOl) NI UK

PmI I J Kiiii Ai

t"lll" t'ilb'1 1 1 1 1 Vf Wlbř 114

iiii'č ihoiiiK lyli-1-

tbiSiA I ir t ubbtii bvU
I l t"HV l H fttfbrlit tlfu

Sit t V lUrt4 b

IUiIxii Mlltkilt%4 bily l b- - I O

KoMcvvaler který vděčné vzpo-zůsta- I éestným člověkem Dr Ilo-rními-
jc

svého otce mezí jiným při- - lovtehíncr iodal jiolom stručný

poiiicniil že je skoro zázrakem co nástin jednání o [lojmenování no-vh- c

podařilo se vykonali muži ' vé školní budovy a poznamenal

jenž 'do této země přísel z cizí že ji pojmenovala po něm [iro-

ny jako chudičký hoch Proto to že Roseuater byl mužem kle-dneš-
ní

pocta kterou jemu Omaha rý jakkoli sám pocházel z původu

prokazuje je daleko význaiiitičj velice nízkého svou pílí a vytr-š- í

než jakou by byla bronzová valostí stal se jedním z nejpřed-medail-

aneb sebe větší a náklad- - nějších občanů města Omahy --

nější pomník On sáni za svého Po té promluvily ostatní jmetio-žívot- a

nikdy si nepomyslil že by
(

vaně osoby a kIiiviiomI ukončena

kdy jednou mohla být i pojmeno- - byla zpěvním a liiidcbuím pro-ván- a

po něm budova tak význam-- ' gramem po kterém následovala

ná a ro rozvoj národního života prohlídka nové školní budovy

tak důležitá jakou bez odporu je která byla pojmenována po
vei-budov- a

veřejné školy Pocta ta kém Americkém fVchu -- Kd-j- e

mu dnen jistě nejniilejší Již vvardii lloscvvaterovi blahé pamé- -

Plielps ul při éemž imlavcna byla
zároveň památka muže po němž

pro veliké zásluhy jeho byla nová

školní budova pojmenována Ta-

to éílá celkem Pí Velkých Mvélliic

a byla nedávno pří nákladu +1 00-00-
0

dokončenu Na návrh dra

Holo1 tchinera byla pojmenována
po Kdwardu Ibmewateroví Slav-nos- li

HÚčaslníla se veliká řada o- -

sob kruhu iicitcisuycii oneno1!- -

ních a občanských f lcnové škol-

ní rady se dostavili do jednoho Z

významných osobností přítomní
byli universitní kancléř dr Hamu

c A Vety Robert (!owc] dlouho

letý přítel Kd Woscwatera Victor

líosevvatcr oslavencův syn dr W

M Davíilson školní superiiiten
i i ii i i ri

Ml I' I loiovicnitier CICII

školní rady Aiircii iNcnnciiy

předHila školní rady hI Clara '

Cooperová bývalá" juiticípálka
staré školy porestovy a pí Mar

tini W Christianeyová prinei[iál-k- a

školy nové Mr Cowell ve své

řeči zmínil se o životě a výzimmu
zesnulého Kd Rosewatcra který
r 101 přijel do Ameriky z (''ech

beze vší znalosti řeči a poměrů
mezí Amerikány dále o tom jak
hc usadil v Clcvclaudu se svojí
rodinou kde se počalo štěstí na

něho usmívali jak pak přišel do

Omahy r IM!] a zde začal praco
vali ve prospěch všeho lidu a bo

jem lim jak to přivedl k význa
mu jeittie z ncjpromincni nejsicii
osob ve státu Pniversitní kancléř

ti) k trochu občerstvení

Dále h potěšením je mi o- -

známiti že náš přili l a známý kra

jan Josef Havel neházeli m bude

v příštích volbách za kb rka okres

ni pokladny a proto již předem

přejeme lil II zdar II Úspěch II dou-

fáme že nominaci pro úřad ten

také obdií V místním okidi je

iom c u v secu i cenu znam ti pro
to také mi) být i jist že f'eši zná

nu ho krajaiiii také vždy ivolí lu--

Vedl h' Í ccbill liclt'ií plo lič

pracovat i iluveib'

Tak pivec jednou v lont

!lhé tloékáme toho že de budu

lloell pěvecký spolek lt til

nvšciit )í dosti iě v osidé ry

iv české kib' MobV kloiiíik
ii:ill pÁ po liěkollk let působili
I Mifcjliie že telito! I i im- - jiik lt

1

Upliillil k plopé hi Vi škflé

lu l ieské Po b iite tivšeitt 'I
ntbti jejich ljHiruHll a tuk

íit td přeee tAt iu pi iceiii

erelii ť( pto blib-ll-

Hlt i i j tk Kt i i din slit

bb v KI

T 1 Soko) li st In' kdk Ittl

m pn' uoli ii sř'iluit iúitith
pou li V i li provtMiioV k I 1 lilk 1

l i III V kil b' e# Ič k IH %

VlskvtUik I tl ! Uli l' liikh lípl
lo' lul #Uri (silťMllto id

Kbričllt puiiřaui pol 4
I h Vf jlol ikobol H4 úkolu'1 lil

ki'ibi ku btl btH otl U

šob aby uctily památku muže

jenž ni získal nejen rozvoj O

uinby ale í tohoto celého stálil

zemí kde lid po celá století byl
štván a pronásledován uplynul m

lidem a láskou zasvětil mu celý

svůj život Máni jako silný' milo-

val slabší a chudé Káni pomáhal

ii ( 4i iiif ii ikii in nirj 'ii iimi íot i nu

ti

diáře přijmeme s radostí Vyknu

pil sedlářské zboží od Masbck

Pros a bude mít i HVŮj ohctiod Ve

stavení Semrád Pros Přejeme p

Kuiíb rovi a jeho rodině štěstí a

draví v našem městečku

Stavitelově Vídlák a IVtrus

dělali nějaké opravy nu domovu

paui 'v lilia Sabiktt
'
úterý se odbv vulo Zdobe-

ni Hrobu v IíiivmioiI na liuvvooil- -

Iskéiu hí hitové kam hyti povolá
!ni Abie 1'onceil Mand aby hrála

!pn pnnolii Hvlo lam té imm-h-

lidu Abie tak je to dokbl

'ibtu plo lo že Abíc polpotuje
jsi IV hosti okollii b lni kleček I"l-!ski'b- o

lokli bvll V lllllé lul podob
'líc kbtvliosli A plotu i Abie id

li koustdtit inčsti-éki- i i b(V e b'

'loMiihti roku ilotavda dne či-- r

Velice lot liVIost du he o fl

li'hi''i po" I oi s'li plidusld
u

i íiilHiiMCIilť lbolilVit tbl
'

Ahe dlt' t ČrlVliie kdt " bl-ii-

klVIt Vilkl1 l nit

Pml 8 'KiJky Tytí t 1 — K

Volky yjtm vr duť k

P'H lklbVli ll'
J liliu oM titii dil!iť Ve llťtii
projlu4 it u1 tlil Ilt ti

'
kMi t l lid ib I Kt

-- l o Li)lll 11' I H I Mltl

U V ltot( 4

Altii lřhb UjiiMttbť

ctěném listu P Z v zájmu ná

reciiV Hy jsem na den věnčení

lil obů v Milliťin na slaví osli na

Národním hřbitově na českém

hřbitově ('cl jsem v novinách

program slavností oiioho dne a

by jsem žádost i v slyšeli redakto-

ra p Havránka Stál jsvein blíže

nové ale dosud nedoslavinó cha-

loupky kde hc program odbýval
a ačkoliv jsem byl dosti blízko

přece jsem rnbyl spokojen
'a-4-

e

rodáky pechy žádám za odpu-

štění přirovnám-l- i je k mluvícímu

stroji ~ - irraťofonu Pro ně nic ne-

ní posvátného Xc snad pro vše-ck- y

ale jen pár těch kteří též

přijdou ne na slavnost a ne na 11

dění památky našich milých z či-

stě povinnosti lidské ale za úče-

lem se sejití druha s druhem a

rozmluvy o věcech které vůbec

tam nepatří Zkracují pak ty kte-

ří tam přišli ne za tím účelem y

si řekli jak w- - komu daří a jnl

prospívá atd ale a účelem kte-

rý je věnován lomu dni tomu

zasvěcení a tomu účelu Působí

to trapně na jiného slyšeti něco

co iieočekáxá Proto dávám vý-

ši rubu a UMioriičuí těm dotyč-

ným aby si přečetli a uvědomi-

li účel toho dne a toho miita
Není li pak jím pro in'

ať raději Astniuiii doma a nedě-

la i ostudu nám a sobě

Vím to mnohý Miad tak inio
aÍA ale pravdou tu j přece — --

Panu Havránkovi a celému j
hu-

ni íiltviiil dik lieb Jsem slyšil

pochvalu 01 1 lidu klen přišel ke

vpoudtikuu ne lihy vidl sou-- c

du ule aby vvkonal nUiiěvu
lilii ktt-l- i lli-- í předešli lilií HC

koliv In luíitliiťll co se 1 1 111 Uilil

líto plYce luriIMli IV kleíj kutí

denní fchiv II rouiiii li

A ilbvib poUťe lobitiíd rt lie

t"bíl doťliiválii h jvlil Vldil

I doslj b'brvb jiiivch vid klcré
mluv I stimy tí ťť

jiim iui t !

Tlnouu di In

Z HKUNO Nfll

d- lim ťir pMJtl "

ti l im d ni' diptMiall
idltl I I NuVMlkV té lii ls

ntMlu Itlblll sn ul HinllO

irvilij j jsi vM ťu pilu5 4

14 Miui l4jiitMi iinč blil Vh

é i H % lotelil íř J letllii' U' h

I(ix4 m iiuV jíl i ilHl

putiuji li in id ilhmhi mi

Mleté Kthel Valeni ineovy tuto

popadl za nohu vytáhl ji z ponte-l- e

a chtěl ji vyhoditi oknem ~

Dévce vňak hc ří silou opřelo o

rám a tak nc zachránilo lupic
pak dal Ne uličkou na útek při
němž byl pronáiiledováu OHcarcm

Hooiixtrou jen v místa ta byl

přivolán dívčiným Mkřikcni Je-

ho KcHtra uvčibuiiiU zatím jkIí-ci- i

která za nadlouho byla v

voze mi místě Když jí
byl naznačen hměr kterým lupič
ne piiKtil rozjida ne za ním a za

nedlouho jej taky chytila ZatJe

ný udal žt ne jmenuje Ilcrt Mit-che- ll

Týž byl dopraven do miIí
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